SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA &

NACIONAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE}
Catu ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-
Zaporan 065/2024 PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA
" DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS”

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES § y

CONVOCATORIA SEGUNDA LlClTA(;léN PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA
DEL COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: L5C-065/2024 PARA LA
“ADQUISICION DE SISTEMA DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS"

Estando debidamente consiituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las
11:00 horas del dia 12 de agosto del aiio 2024, en las instalaciones del Hospital
General de Zapopan ubicado en Ramon Corona #3500 Zapopan Centro, C.P.
45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccidn | v VI del Reglamento De Compras,
Engjenaciones y Confralacién  de  Servicios del  Organismo  Publico

Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores piblicos presentes en este acto son:

$ervidor PUblico Area

Representante de la Jefatura de Adquisiciones.
La convocante

Representante de la Jefatura de Tecnologias
Mauricio Samier Lemoine Alvarez | de la Informacicn del OPS SMZ

La requirente

Claudia Berenice Milldn Silva

Acto seguido, se hace mencidn de los licitantes que se encuentran presentes:

»  SIN PARTICIPANTES.

En este momento se procede a dar contestacion alos cuestionamientos remitidos
via coreo elecirdnico por los licitantes interesados y se hace entrega de las
mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

. SUPADA CONSULTING, S.A. DEC.V. @
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S aNB0, 25e deberd considerar como parte integral de las
el 38 36 o R onl pens bases de esta ficitacién el acta de junta de
Acta de junia aclaraciones que se entregd el 2 de agosto ded
1 aclaraciones de | presente afio (primera ticitacion) 2
b i 2/AQo/2024 RESPUESTA: LA PRESENTE CONVOCATORIA TIENE SU
Yoi 33 240 7529 PROPIA JUNTA ACLARATORIA QUE ES PARTE
INTEGRAL DE ESTE CALENDARIO. _
CRUZ VERLIE VILLA - — -
Acta de junta alas respuestas a las preguntas se publicardn el ;
2 aclaraciones de | mismo dia de g junta de aclaraciones?
2/Ago/2024 RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION. ¥

Se enfiende gue la presentacion de las muesiras
puede ser cualquier dic, en un horario de 09:00 a
14:00 horas, antes de la fecha iimite gue es el
15/08/2024 alas 13:00 hrs.

sEs Cormrecto?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, 35010
CABE SENALAR QUE EL HORARIO DE ATENCION ES
DE 08:00 A 15:00 HORAS.

No tiene que ser el representante legal €l gue
obtenga el sello y firma de la convocante en ia
Anexo 10 - constancia de eniregd de muestra.

2Es Correcto?

HRE SHNLGERTIR RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECION.
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SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-
065/2024 PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA
DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS”

Se entiende que las propuestas (técnicay
econdmica) se pueden presentar Unicamente épor
correo electrdnico, porlo cudl no es motivo de
descdlificacién el no presentarlas de forma
presencial, ni documentos originales del licitante
pard su cotejo. ni la entrega de la USB.

sEs Correcto?

Siendo asi, zest& bien enviar correos separadaos, ©
un correo con carpetas separadas, pard las
propuestas técnica y econdmica?

Favor de corroborar si en el sobre/carpetia
econdmica se deben incluir los anexcs 7, 8y 9.
RESPUESTA: LA PROUESTA SE PUEDE PRESENTAR DE
MANERA ELECTRONICA EN UN CORREO © DE
MANERA PRENSENCIAL EN DOS SOBRES COMO SE
MENCIONA EN LAS PAGINAS 2, 3,4 Y 5.

Fecha de
enfrega de
propuestas

s5e puede hacer la enfrega de propuestas en
cualquier dia, antes del lunes 19/08/2024 a las 10:00
Horas?

PROPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

Constancia de
enfrega de
propuestas

25e requiere obtener un acuse de enfrega de
propuestas firmado y sellado por la convocante?
RESPUESTA: NO SE ENTREGA ACUSE.

Participacion en
el acto de
presentacion y
apertura de
propuesias

Si se hizo la entfrega de propuestas anfes de la
fecha de apertura de propuestas, ses obligatoria
la participacién del licitante en este acto?

De ser asi, sdebe ser el representante legal del
ficitante?

O zpuede ser cualquier ofra persona con un
escrito del representante legal? '
En cudlquiera de los casos anteriores, a5e debe G;
presentar un escrito come lo muestra el segundo

parrafo de la pdgina 3 de las bases, o con incluir el
Anexo 2 en la carpeta de la propuesta técnica &s
suficiente?

RESPUESTA: NO ES OBLIGATORIA LA ASISTENCIA A LA
APERTURA DE PROPUESTAS EN CONVOVACATORIAS
SIN COMITE DE ADQUISICIONES, PARA LA
PRESENTACION DE PROPUESTAS LO PUEDE HACER
CUALQUIER PERSONA CON PODER SIMPLE.
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Apertura de
propuestas

En caso de ser obligatoria la presencia de los
licitantes en el acto de apertura de propuestas,
2Se revisard que cada participante cumpla con
todos los anexos v requerimientoes de la propuesia
técnico?

sSe leerd en voz alta el importe de cada
propuesia?

RESPUESTA: NO ES OBLIGATORIA LA ASISTENCIA A LA & %
APERTURA DE PROPUESTAS EN CONVOVACATORIAS
SIN COMITE DE ADQUISICIONES.

I i
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Especificaciones
técnicas (Pag ¢
de las bases)

Para comprobar la experiencia del proveedor en
el ramo, asi como para asegurar al OPD “SSMZ”
que se mantendrd la confidencialidad de la
informacién relacicnada con la contratacion de
gstos servicios, zes conveniente gue presentermos
certificados de revisiones del software propuesto,
asl como de la seguridad de la informacion bajo
normas ISC que lo respalden? ‘E
RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO
MENCIONADO EN LAS BASES.
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Descripcion del
Bien. SW
Tomatumo

2A qué se refieren con asignacion de turos de
manera automdtica, o manuale

sPor manuat se refiere a una reasignhacion del 4
furno por parte del operador?
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SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA
NACIONAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-
065/2024 PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA

DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS”

RESPUESTA: ASIGNACION AUTOMATICA SE REFIERE A
CUANDO EL SISTEMA AUTOMATICAMENTE GESTIONA
Y DISTRIBUYE LOS TURNOS A LOS PACIENTES SIN
INTERVENCION HUMANA. ESTE PROCESO PUEDE
INCLUIR:

GENERACION DE TURNOS: EL SISTEMA CREA TURNOS
SECUENCIALES O SEGUN UNA LOGICA
PREDETERMINADA CUANDO LOS  PACIENTES
INGRESAN SUS DATOS.

PRIORIDADES: EL SISTEMA PUEDE ASIGNAR
PRIORIDADES AUTOMATICAMENTE BASANDOSE EN
CRITERIOS COMO EL CANAL DE SOLICITUD, ELTIPO DE
SERVICIO REQUERIDO, O LA DISPONIBILIDAD DE LOS
RECURSOS.

ASIGNACION MANUAL SE REFIERE A CUANDO UN
OPERADOR HUMANO INTERVIENE PARA GESTIONAR
LOS TURNOS. ESTO PUEDE INCLUIR:

REASIGNACION DE TURNOS: UN OPERADOR PUEDE
MODIFICAR EL TURNO ASIGNADO A UN PACIENTE,
POR EJEMPLO, Si HAY UN ERROR O Si SE REQUIERE
DAR PRIORIDAD A UN CASO URGENTE.

ASIGNACION DIRECTA: EN  SITUACIONES
ESPECIFICAS, EL OPERADOR PUEDE ASIGNAR UN
TURNO DIRECTAMENTE A UN PACIENTE SIN SEGUIR EL
ORDEN AUTOMATICO.

Descripcion del
Bien. SW
Tomaturno

3 A qué se refieren con personalizar el pardmetro de
capacidad maxima?

RESPUESTA: EL SISTEMA DEBE DE TENER LAQ

CAPACIDAD DE BRINDAR UN MAXIMO DE TURNOS
POR SERVICIO ACORDE A LOS RECURSOS CON LOS &
QUE CUENTE EL HOSPITAL SIENDO ESTOS FIJOS POR
PERIODO DE TIEMPO O BIEN SOBRE UN CALCULO DE
RECURSOS (ESTACIONES DE TRABAJO ABIERTAS,
OPERADORES, TIEMPO DE ATENCION PROMEDIO Y/O
TIEMPO RESTANTE DE LA JORNADA DE ATENCION DE
ESE SERVICIO) MISMOS QUE DEBEN DE TENER LA
CAPACIDAD DE SER <CONFIGURABLES Y NO
DEPENDER DE QUE UN OPERADOR ESTE ABRIENDO Y
CERRANDOQ SERVICIOS CADA JORNADA.

Descripcion del
Bien. Kiosco

Con el fin de reducir el uso y costo de papel de
impresion y por consiguiente la frecuencia de
recarga de los rollos de papel en la impresora, zles
parace conveniente que el Kiosco pueda emitir
turnos digitales via un cédigo QR?2

RESPUESTA:SE ACEPTA LA PRCPUESTA Y LO PUEDE
INDICAR COMO UN VALOR AGREGADO DE LA
MISMA.
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Descripcidon del
10Bien. Kiosco

sSe pueden proponer opcicnes de Kioscos para
que la convocante elija el que mds se dlinea a sus
necesidades, aungue alguna de esias alternativas
tenga un plazo de entrega mayor a 15 dias
naturales?

RESPUESTA:SI, SIEMPRE Y CUANDQ PRESENTEN POR LO
MENOS UN KIOSKO QUE CUMPLA CON EL PLAZO DE
ENTREGA QUE INDICAN LAS BASES Y EL TIEMPO DE
ENTREGA MAXIMC NO SEA EN NINGUN CASO
MAYOR A 30 DiAS NATURALES.
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Equipos de los
operadores

2Qué Sistema Operative manejan los sistemas que
yiilizan quienes van a Llamar, atendery
Terminar los Turnos?

sLas ventanillas son designadas para gue afiendan
un solo servicio o se pueden atender mas de un
servicio?




SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA

NACIONAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE

Salud ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-
Zapopar 065/2024 PARA LA “ADQUISICION DE SISTEMA
DIGITAL DE CONTROL DE FILAS “TOMATURNOS”

2Se necesita hacer reasignacion de un turno [que
ya habia obtenido el usuario desde el quiosco)
desde el operador?

RESPUESTA:

WINDOWS 10 Y WINDOWS 11

LAS VENTANILLAS PUEDEN ATENDER 1 O MAS
SERVICIOS

SI. EL USUARIO PODRIA SOLICITAR, POR EJEMPLO, UN
TURNO PARA INFORMES Y CON ESE MISMC TURNO
SER REASIGNADO DESDE EL OPERADOR HACIA
RECAUDACION.

zLos reportes descargables serdn en excel, en pdf

16 Capuacidades o en algun formato en especial?
Administradores | RESPUESTA: IDONEAMENTE EN EXCEL Y PDF ES
' SUFICIENTE.
s2Diseno responsivo para qué peril y para gué
dispositivos {pc, iaptop. celulares, pantallas)?
RESPUESTA: TODO EL SOFTWARE DEBE DE PODER
FUNCIONAR EN PC
= . igfﬂ?ﬂfs'?rgggies PARA EL CASO DEL KIOSKO Y/O OPERADORES
Gmw} ctes vy Operadores {IDONEAMENTE LA PANTALLA DEBERA DE ADAPTARSE
srise e A
K@g@@%@@&% A UNA TABLETA DE 11 PULGADAS
HOEPITAL HEMIR AL PARA EL CASO DE LA PRESENTACION DE LOS TURNOS

PARA LOS USUARIOS FINALES DEBERAN DE
ADAPTARSE A UNA PANTALLA DE 55" O SUPERIOR.

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta
de aclaraciones, siendo kas 11:10 horas del 12 de agosto del 2024,

.
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Servidor PUblico Firma

CLAUDIA BERENICE MILLAN SILVA
Representante de la Jefatura de l’)
Adquisiciones.

Mauricio Samier Lemoine Alvarez

Representante de la Jefatura de ) ) (
Tecnologias de la Informacion del
OPS SMZ i
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